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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku, 

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Beaty Małeckiej – Libery  
złożone podczas 62. posiedzenia Senatu RP w dniu 11 maja 2023 r. skierowane do Ministra 
Klimatu i Środowiska, a następnie przekazane, zgodnie z właściwością, do Ministra 
Aktywów Państwowych. 
Po zasięgnięciu opinii Wyższego Urzędu Górniczego, uprzejmie informuję, że Przedsiębiorca 
– ZGH „Boleslaw” S.A.  trwale zaprzestał wydobycia kopaliny – rud cynku i ołowiu, proces 
ten jest nieodwracalny. 

Marszałek Województwa Małopolskiego, decyzją z dnia 27 listopada 2019 r., zatwierdził 
dokumentację hydrogeologiczną określającą warunki hydrogeologiczne w związku 
z zakończeniem odwadniania likwidowanego zakładu górniczego rud cynku i ołowiu 
Kopalnia „Olkusz–Pomorzany”, w której m.in. zawarto ocenę przewidywanych zmian 
warunków hydrogeologicznych i właściwości fizykochemicznych wód podziemnych 
w likwidowanym zakładzie górniczym i jego otoczeniu. Dokumentacja ta stała się podstawą 
do rozwiązań przyjętych w planie ruchu likwidowanego zakładu górniczego. 

Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Krakowie, decyzją z dnia 23 grudnia 
2020 r., zatwierdził plan ruchu likwidowanego podziemnego zakładu górniczego Kopalnia 
„Olkusz-Pomorzany” na lata 2021–2025. Sposób likwidacji zakładu górniczego, oprócz 
ustaleń w ww. dokumentacji hydrogeologicznej, został określony w Projektach 
Zagospodarowania Złóż (PZZ): „Pomorzany”, „Olkusz” i „Klucze I” wraz z ich dodatkami.  W 
rozdziałach dot. likwidacji, w PZZ zapisano m.in.: „Przewiduje się, że po zakończeniu 
eksploatacji Kopalnia będzie zlikwidowana przez zatopienie”.  

Zatwierdzenie planu ruchu poprzedzone było opiniami właściwych miejscowo: Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz, Wójta Gminy Klucze oraz Wójta Gminy Bolesław. Mając 
na względzie ww. uwarunkowania prawne, Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego 
w Krakowie, w związku z niestwierdzeniem braków formalnych, zobowiązany był 
do zatwierdzenia planu ruchu likwidowanego podziemnego zakładu górniczego. 

Zgromadzenie informacji o sposobie likwidacji zakładu górniczego, a w szczególności 
o zlikwidowanych wyrobiskach górniczych posiadających połączenia z powierzchnią oraz 
występowania na terenach pogórniczych miejsc eksploatacji zawałowej oraz miejsc 
występowania zapadlisk, zalewisk lub podtopień, jest kluczowym elementem 
zagospodarowania przestrzennego dla przyszłych pokoleń. Obowiązki byłego 
przedsiębiorcy górniczego, związane z ochroną środowiska, w tym z zagadnieniami 
związanymi z wodami podziemnymi, zostały szeroko opisane w zatwierdzonym planie 
ruchu. 
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Jednocześnie informuję, że powstałe w wyniku działalności górniczej zapadliska czyli szkody 
górnicze są uregulowane w Dziale VIII ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne 
i górnicze (Dz.U.2023.633 t.j.), w którym  zgodnie z art. 146. ust. 1. odpowiedzialność za 
szkodę ponosi przedsiębiorca prowadzący ruch zakładu górniczego, wskutek którego 
wystąpiła szkoda.

W związku z powyższym, w każdym przypadku powstania szkody górniczej na ww. terenie 
odpowiedzialność leży po stronie Spółki ZGH „Bolesław” S.A.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów 

Państwowych
Marek Wesoły
sekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie
846014.2949793.2338449

Do wiadomości: 

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów;
2. Minister Klimatu i Środowiska.
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